conceflit,poſt mortem fratris fui Ilderici Aqui- à magno Carolo avo noftro devičti , atque rebel

taniæ regis . . . . . . . itidemque omnia mo- les dicti fuere. Proprer quod Aquitania tota cum

nafteria in tota Aquitania & Vaſconia , ſèu jura Vaſconia , & cum omnibus juribus ſuis, juxta

corum omnium ,quæ fuerunt Ludonis Aquitaniæ Francorum leges, ad Carolum auguſtum devolut

ducis , & ejus genitori Boggiſo duci Dagober - ta eſt ; qui illam cum regali titulo excellentilli

tus rex conceſſit , polt necem fratris ſui ilderici mo Ludovico genitori noſtro donavit , à quo om

Aquitaniæ regis , ut ſupra dictum eſt. Necnon ne jus regaleque dominium ſuper integram Aqui

oinnia bona quæ Amandus dux in Vaſconia de- taniam ad nos pervenit ; quod & de tota Vaſco

dit filiæ ſuæ Giſela reginæ , & poftea reliquit nia , Deo auxiliante , fimiliter actum fuit. Nam

nepotibus ſuis Boggiſo duci, & ſuo fratri Ber- magnus ayus noſter Carolus , fideliſſimo Lupo

trando,quos Haribertus rex habuit ex Giſela uxo - duci , qui ex ſecunda Ludonis linea ſeu genera .

re. Similiterque legavit præfato monaſterio jura tione primogenitus fuit ; nempe Natronis ducis

quæ dixit habere in pago Lemovicenſi ; Parcia - major natu , & denuo magni Caroli ſe imperio

co , Nulliaco , Podentiniaco , & aliis quæ fuerunt fubjecit ; totam Vaſconiæ partem beneficiario ju

Jadregilli quondam Aquitanorum ducis,Vandta- re reliquit. Quam ille omnibus pejoribus peſſi

dæ comitillæ matris ſui progenitoris , & ad eam mis, ac perfidiſſimus fupra omnesmortales, ope

pertinebant jure ſanguinis. Denique de conſenſu ribus & nomine Lupus , latro potius quam dux

principali filii ſui Alinarii vice -comitis Lupinia - dicendus,Vifarii patris fcelefifimi, avique apo

cenſis ac Solenſis , qui territorium de Alacone ftatæ Hunaldi improbis veſtigiis inhærens,arri

pro hæreditate ſortitus fuerat , dedit monaſterio puit ; jure ( ut aiebar ) Adelæ matris , fideliſſimi

& monachis præfatis eccleſias locorum de Aren- noſtri ducis Lupi filiæ . Attamen dum ſimulancer

nus , de S. Stephano , de Mallco , de Auleto , atrox nepos , ſacramentum glorioſo avo noſtro

de Rocheta , de Viniallo , deZalvera & utraque Carolo multiplex dicebat , ſolitam ejus majo

Zopeira , de Pardiniella ,de Caſtannaria & Cor- rumque ſuorum perfidiam expertus,in reditu ejus

nudiella , & omnia aloda eorum , ſcilicet Lavan - de Hiſpania dum cum ſcara latronum comites

darias & Parietes. Juxtaque donavit eccleſiam exercitus ſacrilege crucidavit. Propter quod poſtea